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مصاحبه و خبر

پیشنهاد ویژه برای فدراسیون فوتبال
در روزگاری که شاهد جولان ایجنت‌ها و دلالان در 
فوتبال مملکت هستیم. سران فدراسیون فوتبال 
در تلاشند با وضع قوانین جدید تا حد ممکن 
سازوکارهای مربوط به جذب بازیکن، مربیان و عوامل 
حرفه‌ای تیم‌های لیگ برتری و لیگ یک را نظم و 
سامان دهند. این اتفاق را به فال نیک می‌گیریم 
و چند پیشنهاد کاربردی به مسئولین فدراسیون و 

سازمان لیگ ارائه می‌کنیم.
اول- اینکه گردش مالی بالای لیگ برتر و لیگ یک 
هر دلال و ایجنتی را وسوسه می‌کند. ارقام مختلفی 
از هزینه واقعی تیم‌ها )نه رقم‌های درج شده در 
حساب‌های رسمی باشگاه‌ها( نقل می‌شود. از 5 
هزار میلیارد تا حدود 7 هزار میلیارد تومان. یکی از 
راه‌های کاهش هزینه‌ها و گردش مالی تیم‌ها، کاهش 
برنامه‌ریزی شده تیم‌ها در لیگ برتر و لیگ یک است. 
سازمان لیگ می‌تواند از فصل 1405-1404 تیم‌های 
لیگ برتر را به 14 تیم و تیم‌های لیگ یک را به 16 تیم 
کاهش دهد. این کار هم تعداد بازیکنان با کیفیت در 
اختیار تیم‌های لیگ برتری و لیگ آزادگان را افزایش 

می‌دهد و هم گردش مالی تیم‌ها کاهش می‌یابد.
دوم- با کاهش این تیم‌ها می‌توان مانند لیگ انگلیس 
با برگزاری جام اتحادیه و مسابقات دیگر تعداد 
بازی‌های باشگاهی را افزایش داد. گردش مالی لیگ 
برتر و لیگ آزادگان هم وقتی کمتر باشد دلالان سود 
باد آورده کمتری نصیب‌شان می‌شود. هر چند 10درصد 
مبلغ 5 هزار میلیارد تومان یا 4 هزار میلیارد تومان هم 
برای ایجنت‌ها که هنری ندارند بسیار زیاد است اما باز 
باعث کاهش سیطره آنها در فوتبال باشگاهی می‌شود و 

امکان ایجاد فساد و زدوبند را کاهش می‌دهد.
سوم- کیفیت و استانداردهای لیگ امارات و لیگ 
ستارگان قطر در نزدیکی ما با 14 و 12 تیم بسیار بهتر از 
لیگ برتر ما است. از طرفی به بازی‌های فصل گذشته 
لیگ برتر ایران نگاه کنید! چهار تیم پایین جدول به 
هیچ عنوان در حد و اندازه سایر تیم‌ها بازی نمی‌کردند. 
این مشکل با کم کردن تیم‌ها و افزودن به کیفیت 
بازیکنان برطرف می‌شود. وقتی در فصل 1405- 1404 
چهارتیم به لیگ آزادگان سقوط کند، تیم‌های لیگ 
برتری حدود 40 یا 50 بازیکن در سطح لیگ برتر در 
دسترس دارند که معضل کمبود بازیکن، گران‌سازی 
کاذب، بازارگرمی و بساط جولان دلالان را جمع می‌کند.
این راهی است که باید برویم؛ پیشنهاد کاهش تیم‌ها 
و افزایش کیفیت بازیکنان اگرچه شاید معایبی هم 
داشته باشد اما به طور قطع به یقین مزایای زیادی 
دارد که فقط یک رئیس فدراسیون ریسک‌پذیر و 
جسور توان انجام آن را دارد. بی‌تردید این پیشنهاد 
توسط کارشناسان فوتبالی تکمیل می‌شود و موانع 
و نقاط ضعفش قابل بررسی واصاح است، به 
همین خاطر از مسئولین فدراسیون و سازمان لیگ 
می‌خواهیم با دقت و وسواس بیشتر به این طرح 
فکر کنند و در صورت تأیید توسط کارشناسان خبره 

آن را عملیاتی کنند.
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کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان 
در مورد پرونده فساد در فوتبال گفت: 
»دستگاه قضایی ورود کرده است. سیاست‌ 
ما همیشه مبارزه با فساد بوده و هست. در 
هر بخشی از ورزش فرقی نمی‌کند فوتبال 
یا سایر رشته‌ها شدیدترین برخوردها با 
متخلفان انجام خواهد شد و همان‌طور 

که مسئولان امر تاکنون گزارش داده‌اند، 
گزارش‌های واقعی را به مردم ارائه کنند. 
ما هم از مبارزه با فساد حمایت می کنیم. 
با پاک شدن فساد در هر بخشی از جامعه 
ورزش، خانواده‌ها اعتماد بیشتری خواهند 
داشت.« او درمورد مشکلات استفاده از 
کمک‌داور ویدئویی بیان داشت: »مشکلات 

را من سربسته گفته بودم. مشکلات 
اداری را که خارج از حوزه ورزش بود که 
بررسی‌هایی لازم بود انجام شود که 
انجام شد و فدراسیون هم اعام کرد. 
مبلغ 110میلیارد تومانی که دولت محترم 
اختصاص داده بود در اختیار فدراسیون 
فوتبال قرار می گیرد تا 7 دستگاه کمک‌داور 

ویدیویی تهیه شود تا لیگ بعدی همان‌طور 
که فدراسیون اعلام کرد با آن برگزار شود. 
این موضوع خودش به فسادستیزی کمک 
می‌کند. طبیعی است داور خطای انسانی 
دارد اما با آمدن کمک‌داور ویدیویی این 
خطاها به حداقل می‌رسد که آرامشی به 

لیگ فصل آینده می‌دهد.«

وزیر ورزش: شدیدترین برخوردها با متخلفان انجام می‌شود

ورود VAR به فسادستیزی کمک می‌کند

آزادی یکی از متهمان پرونده فساد 
در فوتبال با قرار وثیقه

ابراهیم حمیدی، رئیس کل دادگستری استان کرمان با 
بیان اینکه ۷ نفر در پرونده فساد باشگاه مس رفسنجان 
احضار شدند، گفت: »همه این افراد ممنوع‌الخروج 
بوده و سه نفر در زندان هستند. پرونده درحال تکمیل 
تحقیقات و کارهای کارشناسی است. در ادامه روند 
رسیدگی به این پرونده اگر به اشخاص دیگری برسیم که 
در این فساد نقش داشتند آنها هم احضار خواهند شد.«

وی با اشاره به اینکه از این هفت نفر، سه نفر مربوط 
به فدراسیون فوتبال کشور است، ادامه داد: »یک نفر 
از مسئولان سابق سازمان لیگ، یک نفر از مسئولان 
سابق کمیته داوران فدراسیون، یک نفر از مسئولان 
سابق کمیته نقل‌وانتقالات سازمان لیگ فوتبال، دو نفر 
از مسئولان و سردبیران ورزشی کشور و دو نفر از مسئولان 
سابق باشگاه مس رفسنجان احضار شدند و تاکنون سه 
نفر بازداشت و یکی از این سه نفر با قرار قانونی آزاد شده 
و دو نفر در زندان هستند. پرونده باید مراحل قانونی 
خود را طی کند و زمانی که حکم قطعی صادر شود میزان 

محکومیت متهمین حتماً اطلاع‌رسانی خواهد شد.«

قرعه‌کشی 26 مرداد برگزار خواهد شد

رونمایی رسمی از تیم‌های حاضر در 
لیگ نخبگان آسیا

از فصل آینده لیگ نخبگان آسیا به عنوان بالاترین 
سطح یک تورنمنت فوتبالی در آسیا برگزار می‌شود و 
قالبی متفاوت با لیگ قهرمانان آسیا دارد. همچنین 
برای تیم‌های سطح پایین‌تر هم لیگ قهرمانان 
آسیا برگزار خواهد شد. به همین منظور سایت 
کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم‌هایی که رسماً در این 
تورنمنت شرکت می‌کنند را اعام کرد. تیم‌های 
الهال، النصر و الاهلی )عربستان( ، السد، الریان و 
الغرافه )قطر(، پرسپولیس و استقلال )ایران(، العین و 
الوصل )امارات( و پاختاکور )ازبکستان( جزو تیم‌های 
شرکت‌کننده در غرب آسیا هستند. البته تاکنون 
نماینده عراق مشخص نشده و برخی از سهمیه‌ها هم 
به صورت غیرمستقیم به کشورها اختصاص می‌یابد. 
تیم‌های ویسل‌کوبه، کاوازاکی و یوکوهامامارینوس 
)ژاپن(، اولسان، پوهانگ و گوانگژو )کره‌جنوبی( 
شانگهای‌پورت، شانگهای‌شنهوا و شاندونگ )چین(، 
بوریرام )تایلند( و سنترال کوست مارینرز، جوهور 
دارالتعظیم )استرالیا( جزو تیم‌های شرکت‌کننده 
در شرق آسیا هستند. گفتنی است، قرعه‌کشی این 
مسابقات 26 مرداد برگزار خواهد شد و تیم‌ها در دو 
گروه ۱۲ تیمی غرب و شرق با هم رقابت می‌کنند.

در روزهای اخیر برخی از بندهای 
قانون سقف بودجه توسط رسانه‌ها 
منتشر شد؛ قوانینی که باتوجه به 
حضور امسال تیم‌های استقلال و 
پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا و 
رقابت با تیم‌های متمول عربی به 
خصوص عربستانی، نگرانی‌های زیادی 
ایجاد می‌کند. امیر عابدینی، مدیر 
اسبق فوتبال در خصوص این قوانین 
به »ایران ورزشی« می‌گوید: »سقفی 
که توسط عزیزان در نظر گرفته 
شده، 6 میلیون دلار است. براساس 
قانون جدید که می‌توانیم 5 بازیکن 
جذب کنیم، اگر قیمت هر بازیکن 
خارجی 250 تا 500 هزار دلار باشد ما 
اینجا مبلغی بیش از یک میلیون دلار 
باید هزینه بازیکنان خارجی کنیم.« 
او توضیح داد: »البته در کنار این 
باید هزینه‌هایی همچون مالیات، 
ایاب‌وذهاب، اسکان بازیکن خارجی 
و سایر موارد در نظر گرفته شود. این 
یعنی باشگاه باید با کمتر از 5 میلیارد 
دلار بسته شود. شما حساب کنید در 
کنار اینها هزینه‌هایی همچون قرارداد 
با بازیکنان، مربیان، کادر پزشکی، 
اسکان تیم‌ها، ایاب‌وذهاب تیم و... 
وجود دارد. این مبلغ علاوه بر این باید 
در تیم‌های پایه هم هزینه شود که به 

هیچ وجه به فوتبال پایه نمی‌رسد. ای 
کاش دوستان هزینه‌ای برای تیم‌های 
پایه اختصاص می‌دادند تا فوتبال ما 
تقویت شود. نمی‌شود تیمی خود را هر 
ساله در قهرمانی ببیند اما فوتبال پایه 
نداشته باشد.« عابدینی صحبت‌های 
خود را این‌گونه ادامه می‌دهد: »ما 
می‌خواهیم در یک محیط بسته باشیم 
اگر می‌خواهیم برای آسیا تلاش کنیم 
باید برنامه داشته باشیم تا در قالب 
آن برنامه، بودجه تعریف شود. این 
خنده‌دار است که اول بودجه را تعیین 
کنیم و بعد سراغ برنامه برویم، آن هم 
از طریق دیکته شدن قوانین توسط 
فدراسیون فوتبال. برای رسیدن به 
این مهم قطعاً باید خارج از برنامه 
کار کنیم. ما نمی‌توانیم مبلغی برای 
بودجه باشگاه‌ها تعریف کنیم که آن 
بودجه در همین کشورهای همسایه 
برای یک بازیکن هزینه می‌شود.« این 
مدیر اسبق ورزشی می‌گوید: »اگر قرار 
باشد دو ارگانی که سهام باشگاه‌های 
استقلال و پرسپولیس را خریده‌اند، 
فقط هزینه کنند و درآمد نداشته 
به قهقرا خواهیم رفت.  باشند 

خیلی‌ها خواهان خرید لیگ ایران 
هستند و ما می‌توانیم آن را بفروشیم 
و هزینه آن را به تیم‌ها بدهیم. بودجه 

را بدون برنامه می‌نویسیم و این 
بی‌معنی است. شما سیل هواداران را 
می‌خواهید اما نمی‌خواهید برای آنها 
هزینه کنید. اگر می‌خواهیم بستر را 

برای سالم‌سازی مهیا کنیم 
این راه‌حلش نیست.«

امیررضا واعظ‌آشتیانی، مدیر اسبق 
فوتبال در خصوص سقف بودجه به 
»ایران ورزشی« می‌گوید: »سؤال من از 
مسئولان این است که چرا برای بازیکن 
سقف قراداد نمی‌گذارید، آیا این اتفاق 

باعث ضرر دلال‌ها می‌شود؟ عامل بالا 
رفتن قیمت بازیکنان خود فدراسیون 
فوتبال است. شما که وقت و انرژی‌تان را 
برای سقف بودجه گذاشتید بهتر نبود که 
برای قرداد بازیکنان سقف می‌گذاشتید. 
البته این به ضرر برخی‌هاست چرا که 
منافع برخی‌ها در این است که قیمت 
بازیکن بالا برود. سقف قرارداد بازیکنان 
باعث می‌شود لیگ برتر ارزان‌تر شود 
پس بهتر این است برای بازیکنان 
سقف بگذاریم. البته برخی از بازیکنان 
ادعا دارند که قیمت آنها بالاست، آنها 
می‌توانند ترانسفر شوند و در کشور 
دیگری بازی کنند.« او می‌افزاید: »اگر 
سقف قرارداد را برای بازیکنان در نظر 
می‌گرفتند بودجه باشگاه‌ها هم کاهش 
پیدا می‌کرد اما با گذاشتن سقف بودجه 
برای تیم‌ها بازیکنان هر چقدر که 
بخواهند، دریافت می‌کنند. شما مگر 
فدراسیون 5 ستاره نیستید، چطور 
5 ستاره شدید؟ این حکایت فردی 
است که می‌رود ستاره می‌خرد و 
می‌کند.  ستاره   5 را  خود  هتل 
مسئولان فدراسیون یک فیرپلی 
مالی شنیده‌اند و فکر می‌کنند که 
قانون سقف بودجه همان فیرپلی 
مالی است. اعتقادم بر این است 
که دستگاه‌های نظارتی به این 

موضوع ورود کنند تا منافع برخی‌ها 
از بین برود.« آشتیانی در پاسخ به 
این سؤال که آیا مبلغ اختصاص‌یافته 
باعث شکست تیم‌های ایرانی در لیگ 
نخبگان آسیا نمی‌شود؟ بیان می‌کند: 
»ما نمی‌توانیم فضای اقتصادی کشورهای 
دیگر را با خودمان مقایسه کنیم چرا که 
هر کشوری فضای اقتصادی خودش را 
دارد. مهم‌ترین موضوع تولید بازیکن 
است ما باید نیروهایی تربیت کنیم 
که به لحاظ کیفیت داخلی و خارجی 
قابلیت‌های زیادی داشته باشند. این 
درست است که تیم‌های عربی بازیکنان 
خوبی جذب کردند اما آیا بازیکنانی که 
در کنار این بزرگان فوتبال جهان بازی 
می‌کنند هم کیفیت بالایی دارند.« 
این مدیر اسبق فوتبال می‌گوید: »لیگ 
برتر ما از نظر مالی هم‌طراز با برخی از 
کشورهای اروپایی است اما از نظر کیفی 
بسیار پایین‌تر از این کشورهاست. ما باید 
برای بازیکن سقف قرارداد بگذاریم تا این 
فضای تنش‌زایی که حالا با قیمت‌های 
زیاد بازیکنان و سایر مشاغل بوجود 
آمده، از بین برود. مربی‌ای که قابلیت 
ترانسفر شدن ندارد، 20 میلیارد تومان 
می‌گیرد. به شما اطمینان می‌دهم که 
فدراسیون توان کنترل همین سقف 

بودجه را ندارد.«

با این مدیریت سالم‌سازی در فوتبال هرگز محقق نمی‌شود

عابدینی: قانون سقف بودجه در 
فوتبال ایران خنده‌دار است

فدراسیون 5 ستاره توان کنترل سقف بودجه را ندارد

آشتیانی: عامل بالا رفتن قیمت 
بازیکنان فدراسیون است

سعید فائقی، معاون اسبق سازمان 
تربیت بدنی در خصوص قانون سقف 
بودجه به »ایران ورزشی« می‌گوید: 
»نمی‌توان برای تیم‌ها محدودیت اجرا 
کرد و کار فدراسیون در تعیین بودجه 
برای تیم‌ها بشدت اشتباه است. باید 
بپذیریم که ترکش این محدودیت به 

فدراسیون هم اصابت خواهد کرد چرا 
که طبق اساسنامه فدراسیون فوتبال 
2درصد از بودجه تیم‌ها به عنوان حق 
عضویت به فدراسیون تعلق می‌گیرد 
و حالا با محدود شدن بودجه تیم‌ها 
و هزینه‌های بسیاری که وجود دارد، 
فوتبال ملی هم از نظر برگزاری اردو و 
مسائل دیگر دچار مشکلاتی می‌شود.«

او صحبت‌های خود را این گونه ادامه 
می‌دهد: »درحال حاضر هزینه‌ها بسیار 
سنگین است و یک تیم چگونه با این 
هزینه‌ها می‌تواند با 365 میلیارد خود را 
به آخر فصل برساند. درحال حاضر جذب 
یک بازیکن خارجی متوسط حدود یک 

میلیون دلار برای تیم‌ها هزینه دارد و حالا 
فکر کنید که یک باشگاه بخواهد یک یا دو 
بازیکن در این سطح بیاورد، با این شرایط 
باید 2میلیون دلار به این دو بازیکن بپردازد 
و حالا دیگر هزینه‌ها را چگونه باید بپردازد؟ 
با این شرایط بودجه باشگاه حتی به امور 

جاری هم نمی‌رسد.«
فائقی بیان می‌کند: »دخالت در امور 
ممنوع  فدراسیون  توسط  باشگاه‌ها 
 است و اگر یک باشگاه این موضوع را به 
‌ای‌اف‌سی اطلاع دهد، فوتبال ما تعلیق 
می‌شود. علاوه بر این باشگاه باید برنامه 
داشته باشد تا براساس این برنامه بودجه 
در نظر گرفته شود. این‌گونه نیست که 

اول بودجه تعیین کنند و پس از آن برنامه 
بدهیم، این خنده‌دار است. هیچ لیگی در 
تمام دنیا قانونی به نام قانون سقف بودجه 
ندارد چرا که این مغایر با قوانین فوتبال 
دنیاست. فدراسیون تنها نقش نظارت بر 
تیم‌های باشگاهی دارد، نه اینکه بخواهد 

قوانینی برای باشگاه‌ها وضع کند.«
معاون اسبق سازمان تربیت بدنی می‌گوید: 
»با این مبلغی که برای تیم‌ها در نظر گرفته 
شده، حتی نمی‌توان تیم محلات را اداره کرد 
و برای تیم محلات هم کافی نیست. ما باید 
استقلال را برای باشگاه‌هایمان بخواهیم نه 
اینکه با وضع قوانین اینچنینی استقلال را 
از آنها بگیریم. باشگاه‌های ما در شرایطی 

امسال در مسابقات لیگ نخبگان حاضر 
خواهند شد که تیم‌های رقیب برای تقویت 
خود هزینه بسیار زیادی می‌کنند. درحال 
حاضر می‌بینیم که همین کشورهای 
همسایه‌مان هزینه‌های کلانی به فوتبال 

خود اختصاص می‌دهند اما ما به دنبال 
محدود کردن هزینه‌ها هستیم. مبلغی 
که باشگاه‌های عربی به یک بازیکن خود 
اختصاص می‌دهند به اندازه کل هزینه‌های 

فوتبال‌ ما است.«

فدراسیون با این اقدامات به دنبال گرفتن استقلال باشگاه‌ها است

فائقی: سقف بودجه برای تیم محلات هم کافی نیست
مصاحبه

محمد محمدی سدهی
خبر‌نگار

تیم ملی والیبال ایران هفته سوم لیگ ملت‌ها 
را با شکست امریکای مدعی استارت زد؛ با نتیجه 
3-2 و با امتیازات 28-26، 23-25، 18-25، 28-26 
و 13-15. تیم ملی والیبال ایران که با 8 باخت 
در دو هفته قبل و قعرنشینی جدول رده‌بندی 
با رؤیای صعود به المپیک خداحافظی کرد، 
متفاوت از دو هفته قبل به مانیل می‌رفت و این 
بار پیمان اکبری سکاندارش بود. عرشیا به‌نژاد 
پاسور جوان هم به جای جواد کریمی مصدوم 

در ترکیب قرار گرفت. 
البته سرمربی ایرانی یک جابه‌جایی هم در 
ترکیب تیم انجام داد، یعنی جای میثم صالحی 
دریافت‌کننده را با محمدرضا حضرت‌پور لیبرو 
عوض کرد. سورپرایزی که جواب هم داد و 
حضرت‌پور وقتی به زمین می‌آمد به دریافت 

توپ کمک می‌کرد.
 امریکای باتجربه که یکی از مدعیان قهرمانی 
المپیک هم به حساب می‌آید ست اول را با 
برتری شروع کرد، هرچند ایرانی‌ها با بازی 
و  باشند  بازنده  نمی‌خواستند  خوب‌شان 

پابه‌پای امریکا پیش می‌رفتند، اما در نهایت 
 با فشار خط حمله امریکا بازی با نتیجه 
28-26 به سودش تمام شد. ست دوم اما ورق 
برگشت و ایران بعد از برابری 6-6 پیشی گرفت و 

برتری‌اش را به رخ کشید و 25 -23 برد. 
برد ست دوم جان تازه‌ای به تیم ایران داد و 
شاگردان پیمان اکبری با سرویس خوب، دفاع 
عالی و با خودباوری بالا اجازه خودنمایی به تیم 
جان اسپراو ندادند و او هم چاره‌ای جز تغییر در 
ترکیبش را نداشت اما در نهایت ست سوم هم 
با نتیجه 25-18 به نام ایران ثبت شد. ایرانی‌ها 
ست چهارم را با انگیزه‌تر شروع کردند طوری 
که امریکایی‌ها برای فرار از قربانی شدن مقابل 
تیم ته‌جدولی به آب‌وآتش زدند و نتیجه‌اش 
هم برد با تکرار امتیاز 28-26 بود. ست پنجم 
برنده را تعیین می‌کرد. دو تیم پایاپای پیش 
رفتند و اما برخاف بازی‌های حساس قبلی 
که ایرانی‌ها بازنده بودند، پیروزی 15-13 به نفع 

ایران تمام شد. 
پوریا حسین‌خانزاده در این بازی با 23 امتیاز 
برای ما امتیازآورترین بازیکن ایران شد و توری 
دی‌فالکو 33 امتیازی، ستاره زمین بود. تیم 
ملی والیبال ایران بعد از این پیروزی طبق 
برنامه ساعت 10:30 دقیقه امروز به مصاف هلند 
می‌رود و ساعت 6:30 دقیقه صبح فردا مقابل 
فرانسه میزبان المپیک و قهرمان المپیک توکیو 

صف‌آرایی می‌کند.

مهری رنجبر
خبرنگار

والیبال

طلسم باخت تیم ملی در لیگ ملت‌ها شکست

کولاک والیبال ایران با پیروزی برابر امریکا


